19 de agosto de 2025, e do prazo de vigência do Contrato por mais 

12 (doze) meses contados a partir do dia 19 de agosto de 2025, 

passando os mesmos a vigorar até o dia 19 de agosto de 2026, nos 

termos da Lei Nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 1.634.268,00 (um milhão, seiscentos e trinta e 

quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais). 

Dotação Orçamentária: 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 10.301.0900.2038.0000 -Manutenção da Rede 

de Saúde/FUS 

10.303.0902.2050.0000 – Assistência de Farmácia Básica. 

10.301.0902.2050.0000 – Transferência Especial dos Estados

[...]

manutenção e conservação de vicinais no município de Bonfim/RR. 

d) ADJUDICO: Objeto da licitação nos termos do instrumento 

convocatório pertinente à empresa: 

CONSTRUTORA PROSOLO LTDA.- CNPJ: 03.119.804/0001-00, 

vencedora dos Lotes I, com o valor total de R$ 41.990.000,00 

(Quarenta e um milhões, novecentos e noventa mil reais.) 

e) HOMOLOGO: O Procedimento Licitatório acima, em face dos 

procedimentos adotados pela Agente de Contratação/Pregoeira da 

Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 

Publique-se. 

Bonfim/RR, em 03 de setembro de 2025. 

ROMUALDO FEITOSA SILVA

[...]

PREÇOS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM E 

HIGIENIZAÇÃO (INTERNA E EXTERNA) DA FROTA DE 

VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CARACARAÍ/RR., a empresa: CONCRETE EMPREENDIMENTOS 

LTDA CNPJ: 51.428.820/0001-10, Item: 1 valor total R$ 5.950,00 

(cinco mil novecentos e cinquenta reais) Item: 2 valor total R$ 

12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) Item: 3 valor total R$ 

31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos reais) Item: 4 valor total R$ 

25.833,00 (vinte e cinco mil e oitocentos e trinta e três reais) Item: 5 

valor total R$ 47.333,00 (quarenta e sete mil trezentos e trinta e três 

reais) Item: 6 valor total R$ 38.667,00 (trinta e oito mil e seiscentos e 

sessenta e sete reais) Valor total dos Itens: R$ 161.783,00 (cento e 

sessenta e um mil e setecentos e oitenta e três reais); devidamente 

homologada em 03/09/2025.  

. 

Caracaraí - RR, 03 de setembro de 2025. 

.  

DIANIERY DE SOUZA COELHO 
Prefeita Municipal de Caracaraí - RR 

Publicado por: 
Bernardes Barbosa de Oliveira 

Código Identificador:70E253C8 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO DE DADOS, ATRAVÉS DO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EM MAIS 12 (doze) MESES COM INÍCIO EM: 25/08/2025. 

VALOR DO ADITAMENTO: R$ 26.940,00 (vinte e seis mil 

novecentos e quarenta reais) 

PROJETO DE ATIVIDADE: Equipes de saúde da familia/ESF e 

equipes de atenção primária/EAP 

FONTE DE RECURSO: 1.600.99 

PROGRAMA DE TRABALHO: 10.301.0040.6.033 

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 

RED.: 408 

VALOR EMPENHADO EM 2025: R$ 8.980,00 (oito mil 

novecentos e oitenta reais). 

PARTES CONTRATUAIS:  

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: GRZ SERVIÇOS E TECNOLOGIAS LTDA – 

EPP 

DATA DA ASSINATURA: 25/08/2025 

Caracaraí/RR, 25 de agosto de 2025. 

ADNAYARA DE SOUZA FIGUEIREDO 
Secretária Municipal de Saúde